
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350102-157945120 dt. 03.09.2020, nd, emer te aplikuesit
Labinot Berisha nga Prishtina, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per ndertim,
perkatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per ndertimin e shtepise individuale te
banimit me etazhidet B+P+1, ne kuader te Planit Zhvillimore Komunal - PZHK-se ne Prishtine, konkretisht ne

kuader te parcelave kadastrale nr.748-15 ZK Qagllavice.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 01.10.2020 deri me 05.10.2020, ne e-mail

Ne baze te Udhezrrnit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pEr

pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r kushte ndertirnore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I

dhe II te ndertimeve, neni 13, paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen nd
ueb-faqen e Komun€s, si dhe bre perfundimi i periudhes sd komenteve, Komuna do te ofroje
pergiigie me shkrim dhe pergji ublikohet ne ueb-faqe td Kornunds.
Ne te gjitha komentet qe pe nike, te shdnuar md lartd, te pershkruhet edhe numri i

kerkeses, i shdnuar n€ para

i re. D-rej r o ia e L r ban i zm i r

adresen: urbanizm r .net
Kushtet e propozuara te nderlimit

a. Oestinimi aktual apo i propozuar i shfry.tezimit te tokes:
Banim individual

me etazhitet - B+P+1

b. Vija rregLrlluese (VRR)
Kufiri i parceles kadastrale /

Rruga ekzistuese 5 m'
c. Vija ndeftimore (VN) nga skaji i kLrfive te parceles kadastrale nga

c.1. Rruga Publike
c.2. An€t djathtas (AD)
c.3. Anet - majtas (AM)
c.4 Pasme

5m'
3m'
3m'
3m'

d. I.artesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijte e parceles
kadastrale pergiate rrugds publike

5m'

Larlesia e lejuar nd raport me largesine nga andsor (anesor djathtas
ndertimit AD dhe andsor majtas AM) dhe i pasrne (P) te parceles
kadastrale

e. AD -3 m'
AM -3m'
P -3m'

f. Perqindja e siperfaqes te pergjithshme shfryezueshme per shputen e
ndertesds kadastrale - ISHP

tsHP - 21 %
30 o/o e leiuar sipas PZHK-s

g. Perqindja e siperfaqes se gielberuar nd proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale - ISHGJ
ISHGJ:20%

Min 40%o

h. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese nd proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale - ISPN
ISPN: 27 %

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokesore ne proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale . - ISHPN
ISHPN:27 %

Numri i hapdsirave pdr ver-rd park me td automjeteve nd kuaddr td parcelds I

k. E dreita e ndricimit natyror pdr d aret ekzistuese

l. Materialet ne siperfaqet e iashtrne te nderlesave te reia

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?
Po r Jo r Nuk aplikohet n

n. shfrytezimi i propozuar a do te gjenero.je ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe se sa zona per
rreth?

Po r Jo x NLrk aplikohet r Sqaro:

o. A eshte ndonje nga punet ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta te
Mbro-itura?

Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit:

Zogoviq" nr. l, I 0000, Prishtine-Kosove
I 242 e-mail: urbanizmiDrishtine@rks-so!


